Proc. Leg. nº 158/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 92/2022

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre terraplenagem e/ou
movimentações de terras em execução na
Rod. Flavio de Carvalho.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando movimentações de terras em terreno localizado na Rod.
Flávio de Carvalho, esquina com a Rua das Vitórias Régias.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

A Municipalidade tem conhecimento de terraplenagem e/ou
movimentações de terras em execução na Rod. Flavio de Carvalho, esquina com a
Rua das Vitórias Régias (foto anexo)?

Esta área é publica ou particular? Se particular, quem é o proprietário?

Existe projeto protocolado na Municipalidade que visa execução de
obras para a localidade acima apontada? Em caso positivo, enviar cópia.

Que tipo de atividade será implantada na área mencionada? Foi
expedido alvará de funcionamento? Enviar cópia.

Existe aprovação da Municipalidade para execução de obras? Em caso
afirmativo, enviar cópia.

Justificativa:

Munícipes questionam este vereador acerca do assunto e solicitam

maiores informações.

Valinhos, 31 de janeiro de 2022.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 158/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Foto anexa.

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S7S9B6W4X8W2F2P4
		2022-01-31T14:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-01-31T14:32:56-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura